16/06/2021 SEI/ICMBio - 9024324 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=9153578&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=70b2b1a… 1/4

02126.001057/2021-78
Número Sei:9024324

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

PARQUE NACIONAL DO ITATIAIA
Estrada do Parque Nacional, KM 8,5, -  Itatiaia - CEP 27580970

Telefone: (24)33521292

 ATA DE TRABALHO

COMISSÃO DE CONDUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE BRIGADISTAS DE PREVENÇÃO E COMBATE E
INCÊNDIOS FLORESTAIS

ATA DE APROVAÇÃO DOS CANDIDATOS PARA A ETAPA DE PRÉ-SELEÇÃO

Aos 14 dias do mês de junho de 2021, no Parque Nacional do Itatiaia, na Sede Administrativa, Rodovia BR 485, KM 8,5, Itatiaia/RJ, às 15:00 horas,
reuniram-se de modo presencial os servidores públicos: MARIO LUIZ KOZLOWSKI PITOMBEIRA, Analista Ambiental, matrícula Siape 0678727,
LEONARDO TEÓFILO DA SILVA CÂNDIDO, Analista Ambiental, matrícula Siape 1365929, e LUIZ EUGÊNIO JUNQUEIRA DE OLIVEIRA,
Analista Ambiental, matrícula Siape 1575140, integrantes da Comissão de Condução do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de agentes temporários
ambientais – ATA  para  o Parque Nacional do Itatiaia, designados pela Ordem de Serviço nº. 02, de 27 de abril de 2021, iniciando os trabalhos do Processo
Seletivo relativo ao Processo ICMBio n°. 02126.001057/2021-78, com as seguintes deliberações:

1. Apresentar a aprovação dos candidatos para a pré-seleção, considerando:
1.1 os critérios estabelecidos em ATA;
1.2 documentação recebida por email;

16/06/2021 SEI/ICMBio - 9024324 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=9153578&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=70b2b1a… 2/4

1.3 arquivos físicos e digitalizados da unidade de conservação.

2. Postos:
2.1.Região Visconde de Mauá
2.1.1.  Brigadistas (Agente Temporário Ambiental- Nível I) pelo período de 6 meses para CADASTRO DE RESERVA, objetivando possível
Contratação:

                            NOME CPF

Andrea Paiva da Cruz           095.288.027-02
Antônio Ribeiro de Brito Filho           077.383.847-35
Elizabeth Honório Bessa Alves           003.074.287-02
Wesley Cleveland Alves de Oliveira           127.078.177-40

2.2. Postos Região Parte Alta
2.1  Brigadistas (Agente Temporário Ambiental- Nível I) pelo período de 6 meses para CONTRATAÇÃO E CADASTRO DE RESERVA:

                           NOME             CPF
Alexandre Moreira Fonseca          067.615.296-11
Derica Fonseca Ramos          122.039.516-13
Jonathan Erivaldo Fonseca          140.157.617-85
Luciene Maria Fonseca          051.185.326-20
Luiz Fernando Fonseca          113.431.396-94
Márcio Luiz Cardoso Rocha          124.873.747-48
Vera Lúcia Costa          082.189.206-17

Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrado o presente Termo, que vai assinado pelo presidente e pelos demais membros.

16/06/2021 SEI/ICMBio - 9024324 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=9153578&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=70b2b1a… 3/4

_______________________________________________

MARIO KOZLOWSKI PITOMBEIRA
Assinatura Eletrônica do Presidente

_______________________________________________
LEONARDO TEÓFILO DA SILVA CÂNDIDO

Assinatura Eletrônica do Membro

________________________________________________
LUIZ EUGÊNIO JUNQUEIRA DE OLIVEIRA

Assinatura Eletrônica do Membro

Documento assinado eletronicamente por Mario Luiz Kozlowski Pitombeira, Analista Ambiental, em 14/06/2021, às 16:20, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Leonardo Teofilo Da Silva Candido, Analista Ambiental, em 14/06/2021, às 16:43, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Luiz Eugenio Junqueira de Oliveira, Analista Ambiental, em 14/06/2021, às 17:52, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade informando o código verificador 9024324 e o código CRC
8E9521F4.

16/06/2021 SEI/ICMBio - 9024324 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=9153578&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=70b2b1a… 4/4

Criado por 05492210777, versão 7 por 05492210777 em 14/06/2021 16:17:56.